
ВЕСТНИК №16(136) 
30 сентября 2024г 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/ 

Титовщинского сельского поселения 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 18.09.2023г.  № 53 

 

О внесении изменения в перечень имущества, 

находящегося в собственности Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), утвержденный 

решением Совета депутатов Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

от 16.09.2016г №73 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», Совет 

депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в перечень имущества, находящегося в 

собственности Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением имущественных 

прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), утвержденный решением 

Совета депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

16.09.2016г №73 (в ред. решений №31 от 12.07.2017г, 

№30 от 27.07.2018г, №25 от 26.07.2019г, №13 от 

02.06.2020г, №28 от 16.07.2021г, №36 от 22.07.2022г, 

№27 от 21.07.2023г) изменение, изложив его в новой 

редакции, согласно приложению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному 

опубликованию в «ВЕСТНИК Титовщинского 

сельского поселения», а также размещению в сети 

Интернет на официальном сайте Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

подписания. 

 

Глава муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области Яскин А.Г. 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области от 18.09.2024г №53 
 

«УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

от 16.09.2016г №73 

(в ред.решений №31 от 12.07.2017г, №30 от 

27.07.2018г, №25 от 26.07.2019г, №13 от 02.06.2020г, 

№28 от 16.07.2021г, №36 от 22.07.2022г, №27 от 

21.07.2023г, №53 от 18.09.2024г) 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В 

ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И 

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И 

ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ 

ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ  

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 
 

Наименование публично-правового образования  Муниципальное образование Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

Данные о федеральном органе исполнительной власти Российской Федерации (органе исполнительной власти 

субъекта Российской Федерации, органе местного самоуправления), наделенном полномочиями по управлению 

соответствующим имуществом: 

Наименование органа 
Администрация Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

Почтовый адрес 
216240, Смоленская область, Демидовский район, д. 

Титовщина, ул. Центральная, д. 13 

Ответственное структурное подразделение 
216240, Смоленская область, Демидовский район, д. 

Титовщина, ул. Центральная, д. 13 

Ф.И.О исполнителя Ткаченко Татьяна Николаевна 

Контактный номер телефона 8(48147)22028 

Адрес электронной почты Titovskoe_sp@admin-smolensk.ru 

Адрес страницы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» с 

размещенным перечнем (изменениями, внесенными 

в перечень) 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/ 

 

№ п/п 

Номер в 

реест-ре 

имущест

ва1 

Адрес 

(местополож

ение) 

объекта 

Структурированный адрес объекта 

Наименован

ие субъекта 

Российской 

Федерации3 

Наименован

ие 

муниципаль

ного района 

/ городского 

округа / 

внутригород

ского округа 

территории 

города 

федеральног

о значения 

Наименовани

е городского 

поселения / 

сельского 

поселения/ 

внутригородс

кого района 

городского 

округа 

Вид 

населен-

ного 

пункта 

Наименова

ние 

населенног

о пункта 

Тип 

элемента 

планиров

очной 

структу-

ры 

Наи-

мено-

вание 

элеме-нта 

плани-

ровоч-

ной 

струк-

туры 

Тип 

элемента 

улично-

дорожно

й сети 

Наименован

ие элемента 

улично-

дорожной 

сети 

Номер 

дома 

(вклю-

чая 

лите-ру) 

Тип и 

номер 

корпу-

са, 

строени

я, 

владени

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 66 216256. 

Смоленская 

область, 

Демидовски

й район,  

д. Закрутье, 

ул. 

Централь-

ная, д. 16  

Смоленск

ая 

область 

Демидовс

кий район 

Титовщин

ское 

сельское 

поселение деревня Закрутье     улица 

Централь

-ная 16   

2 11 

216240. 

Смоленская 

область, 

Демидовски

й район,  

д. 

Титовщина, 

ул. 

Централь-

ная, д. 13 

Смоленск

ая 

область 

Демидовс

кий район 

Титовщин
ское 

сельское 

поселение деревня 

Титовщи

на     улица 

Централь

-ная 13   

mailto:Titovskoe_sp@admin-smolensk.ru
http://titovshina.admin-smolensk.ru/


 

2 
 

№16 (136) от 30 сентября 2024г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  
2

 

2

 

3 109 

216245. 

Смоленская 

область, 

Демидовски

й район, 

д.Шапы, ул. 

Заречная, д. 

6 

Смоленск

ая 

область 

Демидовс

кий район 

Титовщин

ское 

сельское 

поселение деревня Шапы     улица Заречная 6   

4 50 

216240. 

Смоленская 

область, 

Демидовски

й район,  

д. 

Титовщина, 

ул. 

Централь-

ная, д. 13 

Смоленск

ая 

область 

Демидовс

кий район 

Титовщин

ское 

сельское 

поселение деревня 

Титовщи

на     улица 

Централь

-ная 13   

5 44 216240. 

Смоленская 

область, 

Демидовски

й район, 

Титов-

щинское 

сельское 

поселение, в 

110м северо-

восточнее д. 

Дедово  

Смоленск

ая 

область 

Демидовс

кий район 

Титовщин

ское 

сельское 

поселение деревня 

в 110м 

северо-

восточне

е д. 

Дедово             

6 19 216245. 

Смоленская 

область, 

Демидовски

й район,  

д. Шапы, ул. 

Заречная, д. 

6 

Смоленск

ая 

область 

Демидовс

кий район 

Титовщин

ское 

сельское 

поселение деревня Шапы     

     

улица Заречная 6   

7 14 216240. 

Смоленская 

область, 

Демидовски

й район, д. 

Титовщина, 

ул. 

Централь-

ная, д. 13 

Смоленск

ая 

область 

Демидовс

кий район 

Титовщин

ское 

сельское 

поселение деревня 

Титовщи

на     

     

улица 

Централь

-ная 13   

8 22 216256. 

Смоленская 

область, 

Демидовски

й район,  

д. Закрутье, 

ул. 

Централь-

ная, д. 17 

Смоленск

ая 

область 

Демидовс

кий район 

Титовщин

ское 

сельское 

поселение деревня Закрутье     

     

улица 

Централь

-ная 17   

9 15 216255. 

Смоленская 

область, 

Демидовски

й район,  

д. Борода, 

ул. Верхняя, 

д. 10 

Смоленск

ая 

область 

Демидовс

кий район 

Титовщин

ское 

сельское 

поселение деревня Борода     

     

улица Верхняя 10   

10 105 216244. 

Смоленская 

область, 

Демидовски

й район, 

Пересудовс-

кое с/п  

Смоленск

ая 

область 

Демидовс

кий район 

Титовщин

ское 

сельское 

поселение деревня 

около 

Дроково 

       

Вид объекта 

недвижимос

ти; 

движимое 

имущество 

Сведения о недвижимом имуществе или его части 

Кадастровый номер 7 

Номер 

части 

объекта 

недвижимо

сти 

согласно 

сведениям 

государстве

нного 

кадастра 

недвижимо

сти8 

Основная характеристика объекта недвижимости9 

Наименовани

е объекта 

учета10 

Тип (площадь - для 

земельных участков, 

зданий, помещений;  
протяженность, объем, 

площадь, глубина 

залегания и т.п. - для 

сооружений; 
протяженность, объем, 

площадь, глубина 

залегания и т.п. 

согласно проектной 
документации - для 

объектов 

незавершенного 

строительства) 

Фактическое значение/ 

Проектируемое 

значение (для объектов 

незавершенного 

строительства) 

Единица 

измерения 

(для площади - 
кв. м; для 

протяженност

и - м; для 

глубины 
залегания - м; 

для объема - 

куб. м) 

15 16 17 18 19 20 21 22 

движимое 

имущество 

              

движимое 

имущество               

движимое 

имущество               

движимое 

имущество               

недвижимое 

имущество 

67:05:0040303:145 кадастро

вый 

  16041 земли сельскохозяйствен-

ного назначения, для 

производства 

сельскохозяйственной 

продукции 

кв. м земельн

ый 

участок 

движимое 

имущество 

              

движимое 

имущество 

              

движимое 

имущество 

              

движимое 

имущество 

              

недвижимое 

имущество 

67:05:0050301:421 кадастро

вый 

 5425 земли сельскохозяйствен-

ного назначения, для 

ведения 

сельскохозяйственного 

производства 

кв. м земельн

ый 

участок 

 

Сведения о движимом имуществе11 

Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом12 

организации, образующей инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

субъекта малого и среднего 

предпринимательства 

Тип: 

оборудован

ие, машины, 

механизмы, 

установки, 

транспортн

ые средства, 

инвентарь, 

инструмент

ы, иное 

Государ

ственны

й 

регистра

цион-

ный 

знак 

(при 

наличии

) 

Наименов

ание 

объекта 

учета 

Марка, 

модель 

Год 

выпуска 

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 о

б
ъ

ек
та

 

н
ед

в
и

ж
и

м
о
го

 

 и
м

у
щ

ес
тв

а,
 в

 т
о

м
 ч

и
сл

е 
зе

м
ел

ь
н

о
го

 

у
ч

ас
тк

а,
 в

 (
н

а)
 к

о
то

р
о

м
 р

ас
п

о
л
о

ж
ен

 

о
б

ъ
ек

т 

Правообладатель 
Документы 

основание 
Правообладатель 

Документы 

основание 

Полное 

наиме-

нование 

ОГРН ИНН 

Дата 

заключе-

ния 

договора 

Дата 

окончания 

действия 

договора 

Полное 

наиме-

нование  

ОГРН ИНН  

Дата 

заключе-

ния 

договора  

Дата 

окончания 

действия 

договора 

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

оборудо

вание   принтер 

Samsung 

CS X 

4600 2007                       

оборудо

вание   принтер 

LaserJet 

M1132 

MFP 2011                       

оборудо

вание   принтер 

HP 

LaserJet 

1020 2008                       
оборудо

вание   

ADSL 

Pouter D-Link 2015                       

оборудо

вание   принтер 

HP 

LaserJet 

1022 2005                       

оборудо

вание   принтер 

HP 

LaserJet 

1022 2005                       

оборудо

вание   факс 

PANASO

NIC-KX-

F982 2008                       

оборудо

вание   факс 

PANASO

NIC-KX-

F982 2008                       

 
Сведения о балансодержателе 

Указать одно из 

значений:  в 

перечне  

(изменениях в 

перечни) 

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым 

имущество включено в перечень (изменены сведения об 

имуществе в перечне)14 

Балансодержатель 

Вид права (право 

оперативного 

управления, право 

хозяйственного 

ведения, 

муниципальная 

казна) 

Наименование 

органа, принявшего 

документ 

Вид документа Реквизиты документа 

39 40 41 42 43 44 45 46 47 

Администрация 

Титовщинского 

сельского поселения 

Демидовского 

района Смоленской 

области 
1056745997912 6703004793 

право 

оперативного 

управления в перечне 

Совет депутатов 

Титовщинского 

сельского 

поселения  решение 16.09.2016 73 
Администрация 

Титовщинского 

сельского поселения 

Демидовского 

района Смоленской 

области 1056745997912 6703004793 

право 
оперативного 

управления в изменениях 

Совет депутатов 

Титовщинского 

сельского 

поселения  решение 12.07.2017 31 
Администрация 

Титовщинского 

сельского поселения 

Демидовского 

района Смоленской 

области 1056745997912 6703004793 

право 

оперативного 

управления в изменениях 

Совет депутатов 

Титовщинского 

сельского 

поселения  решение 27.07.2018 30 
Администрация 

Титовщинского 

сельского поселения 

Демидовского 

района Смоленской 

области 1056745997912 6703004793 

право 

оперативного 

управления в изменениях 

Совет депутатов 

Титовщинского 

сельского 

поселения  решение 26.07.2019 25 
Администрация 

Титовщинского 

сельского поселения 

Демидовского 

района Смоленской 

области 1056745997912 6703004793 

право 

оперативного 

управления в изменениях 

Совет депутатов 

Титовщинского 

сельского 

поселения  решение 26.07.2019 25 
Администрация 

Титовщинского 

сельского поселения 

Демидовского 

района Смоленской 

области 1056745997912 6703004793 

право 

оперативного 

управления в изменениях 

Совет депутатов 

Титовщинского 

сельского 

поселения  решение  02.06.2020 13 
Администрация 

Титовщинского 

сельского поселения 

Демидовского 

района Смоленской 

области 1056745997912 6703004793 

право 

оперативного 

управления в изменениях 

Совет депутатов 

Титовщинского 

сельского 

поселения  решение  16.07.2021 28 
Администрация 

Титовщинского 

сельского поселения 

Демидовского 

района Смоленской 

области 1056745997912 6703004793 

право 

оперативного 

управления в изменениях 

Совет депутатов 

Титовщинского 

сельского 

поселения  решение  22.07.2022 36 
Администрация 

Титовщинского 

сельского поселения 

Демидовского 

района Смоленской 

области 1056745997912 6703004793 

право 

оперативного 
управления в изменениях 

Совет депутатов 

Титовщинского 

сельского 

поселения  решение  21.07.2023 27 
Администрация 

Титовщинского 

сельского поселения 

Демидовского 

района Смоленской 

области 1056745997912 6703004793 

право 

оперативного 

управления в изменениях 

Совет депутатов 

Титовщинского 

сельского 

поселения  решение  18.09.2024 53». 

 

 

 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/  

Издается с 2016 года 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области. Главный редактор: А.Г.Яскин. 
Номер выпуска: №16 (136) от 30 сентября 2024 года. Тираж - 20 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216240, Смоленская область, 
Демидовский район, д. Титовщина, пер. Административный, д.3. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216240, Смоленская область, Демидовский 
район, д. Титовщина, ул.Центральная, д.13. 
E-mail: titovshhinskaja@rambler.ru. Газета выходит один раз в квартал.  
Подписано в печать 27.09.2024г, в 16.00 
Дата выхода 30.09.2024г.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. 
Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных материалов и 
объявлений редакция ответственности не несет. 


